
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/12 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-72-2017 

Termín jednání 19. června 2017 

Začátek jednání 16:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

MVDr. Václav Hodný Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Zdeněk Tomáš, František Ribár + uchazečky o pracovní místo 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-71-2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Rozhodnutí Ministerstva dopravy č.j. 122/2016-120-STSP/11 o opravě silnice I/11.  

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky zakázky malého rozsahu; 

6. Rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-5-2017 

7. Protokol o otvírání obálek a pohovory s uchazeči o místo referent/ka státní správy a samosprávy 

8. Zápis č. KSO-06-2017 z jednání Komise sociální 

9. Zápis č. KST-05-2017 z jednání Komise stavební 

10. Žádost o vyjádření k novostavbě RD 

11. Žádost o vydání stanoviska k PD novostavby RD 

12. Žádost o vydání stanoviska ke stavebnímu záměru 

13. Zápis č. KPO-02-2017 z jednání Komise ŽP, VP a OPP 

14. Žádost o pronájem pozemku dle záměru č. 2/2017/RM 

15. Knižní publikace „Vodní dílo Alba“ 

16. Cenová kalkulace úpravy čekáren ve zdravotním středisku 

17. Žádost o zklidnění silniční dopravy v ulici Štefánikově 

18. Oznámení ředitelky ZŠ a MŠ k veřejnosprávní kontrole 

19. Žádost o přidělení bytu 

20. Žádost o odstranění stanice místního rozhlasu 

21. Záměr č. 3/2017/RM pronájmu části pozemku 

22. Žádost vzdání se práva proti rozhodnutí stavebního povolení 

23. Věcný dar 

24. Smlouva o smlouvě budoucí s ČEZ 

25. Žádost o výjimku k OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

26. Diskuze 

27. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/12 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-72-2017. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-71-2017 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 26 RM-56-2016 (článek řed. ZŠ a MŠ v časopise Rodina a škola, omluva, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 15 RM-59-2016 (převod pozemků ze SPÚ, další žádost podána + jednání na ÚZSVM, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 23 RM-59-2016 (připravit nabídku na řešení vzduchotechniky v sále U Lva, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 17 RM-67-2017 (informace od vedení ZŠ a MŠ o řešení zbytků jídel ve ŠJ Kostelec n.O., Vamberk a Rychnov 
n.K. – trvá) 
Bod č. 13 RM-69-2017 (schůzka s nájemníky domu čp. 53, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 8 RM-70-2017 (návrh územního plánu Hřibiny-Ledská, seznámení se s ÚP, trvá – Z: Praus, Tichý) 
Bod č. 10 RM-70-2017 (vysvětlení k požadavku nákupu protipožárních dveří od ředitelky ZŠ a MŠ, trvá) 
Bod č. 6 RM-71-2017 (vybavení prvních tříd ZŠ, smlouva o dílo nebo objednávka, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 21 RM-71-2017 (jednání o dodatku nájemní smlouvy na nebytové prostory, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 24 RM-71-2017 (vysvětlení ředitelky ZŠ a MŠ k výkazu za 4/2017 – částečně a zmatečně splněno) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-71-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-71-2017. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 19. 6. 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 19. 6. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 12.202.151,28 Kč, Česká národní banka 5.925.105,40 Kč, Komerční banka 
a.s. 527.124,28 Kč a ČSOB a.s 1.488.609,24 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 19. 6. 2017 u České spořitelny a.s.: 
6.533.142,80 Kč. 
                        

 
4. Rozhodnutí Ministerstva dopravy č.j. 122/2016-120-STSP/11 o opravě silnice I/11 

RM byla seznámena s rozhodnutím Ministerstva dopravy č.j 122/2016-STSP/11, kterým zamítá odvolání pana 
Jiřího Václavíka a pana Josefa Klementa a potvrzuje rozhodnutí Odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje č.j. 12351-15/DS/A5/Va, přičemž proti tomuto rozhodnutí se nelze 
dále odvolat ani podat rozklad. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/12 

Příloha Č.j. 122/2016-120-STSP/11 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí rozhodnutí Ministerstva dopravy č.j 122/2016-STSP/11, kterým zamítá 
odvolání pana Jiřího Václavíka a pana Josefa Klementa a potvrzuje rozhodnutí Odboru 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje č.j. 12351-
15/DS/A5/Va, přičemž proti tomuto rozhodnutí Ministerstva dopravy se nelze dále odvolat 
ani podat rozklad. 
 

 
5. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky zakázky malého rozsahu 

RM byla informována o rozhodnutí hodnotící komise zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce MK ul. Bažantnická Častolovice“. 
 

Příloha Rozhodnutí hodnotící komise zadavatele 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila na základě rozhodnutí hodnotící komise zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce MK ul. Bažantnická 
Častolovice“ jako nejvhodnější nabídku od společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 
závod dopravní stavby Východ, Pelhřimov a pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

 
6. Rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-5-2017 

RM jednala o návrhu rozpočtového opatření městyse Častolovice č. RM-5-2017. 
 

Příloha Rozpočtové opatření č. RM-5-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-5-2017. 
 

 
7. Protokol o otvírání obálek a pohovory s uchazeči o místo referent/ka státní správy a samosprávy 

RM byla seznámena s protokolem ze dne o otvírání obálek s žádostmi uchazečů o místo referent/ka státní správy 
a samosprávy a poté provedla pohovory s uchazečkami. 
 

Příloha Protokol 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí protokol ze dne o otvírání obálek s žádostmi uchazečů o místo 
referent/ka státní správy a samosprávy s informací, že podmínky výběrového řízení splnily 
čtyři uchazečky. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/12 

RM vzala na vědomí informace z osobních pohovorů se čtyřmi uchazečkami o místo 
referent/ka státní správy a samosprávy. 
 
RM rozhodla odložit výběr nejvhodnějšího uchazeče o místo referent/ka státní správy a 
samosprávy (podle stanovených kritérií) na příští jednání RM. 
 

 
8. Zápis č. KSO-06-2017 z jednání Komise sociální 

RM byla seznámena se zápisem č. KSO-06-2017 z jednání Komise sociální. 
 

Příloha KSO-06-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-06-2017 z jednání Komise sociální. 
 

 
9. Zápis č. KST-05-2017 z jednání Komise stavební 

RM byla seznámena se zápisem č. KST-05-2017 z jednání Komise stavební. 
 

Příloha KST-05-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Hodný Podzimek - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KST-05-2017. 
 

 
10. Žádost o vyjádření k novostavbě RD 

RM byla seznámena s žádostí za stavebníka paní Janu Vojtíškovou o vyjádření k novostavbě RD: k záměru 
novostavby RD včetně zpevněných ploch, přípojek inženýrských sítí, oplocení, dále souhlasu s umístěním stavby 
z titulu vlastníka sousedního pozemky parc.čís. 508/58 a vyjádření k napojení sjezdu na komunikaci par.čís. 
508/58. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM dle doporučení Komise stavební a architekta městyse nemá námitek k záměru 
novostavby RD včetně zpevněných ploch, přípojek inženýrských sítí a oplocení za podmínky 
dodržení max. výšky 1,5 m. 
 
RM souhlasí s umístěním stavby z titulu vlastníka sousedního pozemky parc.čís. 508/58 a 
s napojením sjezdu na komunikaci par.čís. 508/58. 
 

 
11. Žádost o vydání stanoviska k PD novostavby RD 

RM byla seznámena s žádostí stavebníka pana Jiřího Arnošta, bytem Ještětice 14, Solnice, s žádostí o vydání 
stanoviska k PD novostavby RD. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/12 

 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM dle stanoviska architekta městyse a doporučení SK nemá námitek k projektové 
dokumentaci stavebníka pana Jiřího Arnošta, bytem Ještětice 14, Solnice a souhlasí 
s doporučením architekta městyse, aby nebyl v uličním průčelí realizován 3boký arkýř u 
novostavby RD na pozemcích parc.čís. 508/44 a 508/26. 
 

 
12. Žádost o vydání stanoviska ke stavebními záměru 

RM byla seznámena s žádostí projektanta pana Lukáše Faltyse o vydání stanoviska ke stavebnímu záměru stavby 
zahrádkářské chaty stavebníka paní Martiny Popové, Příční 151, na pozemku parc.čís. 265/34 v k.ú. Častolovice.  
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM dle doporučení Komise stavební nemá námitek ke stavebnímu záměru stavby 
zahrádkářské chaty stavebníka paní Martiny Popové, Příční 151, na pozemku parc.čís. 265/34 
v k.ú. Častolovice.  
 

 
13. Zápis č. KPO-02-2017 z jednání Komise ŽP, VP a OPP 

RM se seznámila se zápisem č. KPO-02-2017 z jednání Komise ŽP, VP a OPP 
 

Příloha KPO-02-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KPO-02-2017 z jednání Komise ŽP, VP a OPP, doporučení komise 
a pověřila místostarostu Podzimka podat na příštím jednání komisi informaci řešení jejich 
požadavků. 
 

 
14. Žádost o pronájem pozemku dle záměru č. 2/2017/RM 

RM se zabývala žádostí pana Zdeňka Tomáše a pana Františka Ribára, oba bytem Komenského 368, o pronájem 
pozemku 2x 17 m2 na parcelním čísle 7/2, zapsaného na LV 10001 pro postavení 2 ks plechových garáží bez 
základů. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost pana Zdeňka Tomáše a pana Františka Ribára, oba bytem Komenského 
368, o pronájem pozemku 2x 17 m2 na parcelním čísle 7/2, zapsaného na LV 10001 pro 
postavení 2 ks plechových garáží bez základů. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/12 

 
RM pověřila starostu připravit návrh nájemní smlouvy. 
 
 
 

 
15. Knižní publikace „Vodní dílo Alba“ 

RM informoval starosta o připravované knižní publikaci „Vodní dílo Alba“, na níž se budou podílet: Město 
Třebechovice pod Orebem, Město Týniště nad Orlicí, Městys Častolovice, Obec Lípa nad Orlicí a Obec Čestice. 
Na krytí nákladů na publikaci bude zažádáno z dotačního programu Královéhradeckého kraje. 
 

Příloha Zápis z 24. 5. 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí přípravu knižní publikace „Vodní dílo Alba“, na níž se budou podílet: 
Město Třebechovice pod Orebem, Město Týniště nad Orlicí, Městys Častolovice, Obec Lípa 
nad Orlicí a Obec Čestice. 
 
RM schválila, aby za Městys Častolovice pracoval na podkladech pro publikaci pan Jiří Václavík 
ml., s nímž bude za tímto účelem uzavřena dohoda o provedení práce.  
 
RM schvaluje podporu projektu publikace „Vodní dílo Alba“, zapojením projektu v dotačním 
titulu Královéhradeckého kraje – Podpora publikační činnosti a literatury v roce 2017 a jeho 
finančním krytím pro obec, která bude nositelem. 
 
RM schvaluje finanční krytí projektu v počtu 200 ks knih a 3.000 ks propagačních brožur i za 
předpokladu neodsouhlasené dotace z Královéhradeckého kraje, ale za podmínky účasti na 
projektu všech zúčastněných měst a obcí. 
 

 
16. Cenová kalkulace úpravy čekáren ve zdravotním středisku 

RM byla informována o souhrnné nabídce na úpravy čekáren ve zdravotním středisku, kterou předložila firma 
Truhlářství Marek Domáček na základě projektu úprav interiérů od Bittner Architects z Dobrušky. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila souhrnnou nabídku na úpravy čekáren ve zdravotním středisku, kterou 
předložila firma Truhlářství Marek Domáček na základě projektu úprav interiérů od Bittner 
Architects z Dobrušky. 
 

 
17. Žádost o zklidnění silniční dopravy v ulici Štefánikově 

RM se zabývala žádostí, podepsanou majiteli 11 domů v ulici Štefánikově, na zklidnění silniční dopravy v této 
místní komunikaci a návrhem možného řešení. 
 

Příloha Žádost 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/12 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost, podepsanou majiteli 11 domů v ulici Štefánikově, na zklidnění 
silniční dopravy v této místní komunikaci a návrhem možného řešení. 
 
RM pověřila místostarostu Bc. Tichého, aby kontaktoval projektanta dopravních staveb 
s požadavkem na řešení situace v této lokalitě a to nejprve vhodným a rychlým dopravním 
řešením na stávající vozovku (retardéry, parkovací stání apod.), následně pak návrhem 
zásadního řešení této místní komunikace – doplnění obrub, umístění nádob na tříděný odpad 
na zpevněnou plochu, retardéry z dlažebních kostek, odvodnění dešťových srážek, 
prodloužení veřejného osvětlení apod.). 
 

 
18. Oznámení ředitelky ZŠ a MŠ k veřejnosprávní kontrole 

RM byla seznámena s oznámením ředitelky ZŠ a MŠ Mgr. Bc. Aleny Bačíkové, že využije čtrnáctidenní zákonnou 
lhůtu pro vyjádření se k veřejnosprávní kontrole konané dne 2. 5. 2017. 
 

Příloha Oznámení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí oznámení ředitelky ZŠ a MŠ, že využije čtrnáctidenní zákonnou lhůtu pro 
vyjádření se k veřejnosprávní kontrole. 
 
RM konstatuje, že ředitelka ZŠ a MŠ v zákonné lhůtě vyjádření k veřejnosprávní kontrole 
nedodala. 
 

 
19. Žádost o přidělení bytu 

RM projednala žádost Mileny a Jany Novákových, bytem Husova 94, Častolovice, o přidělení bytu, z důvodu 
dražby domu čp. 94 (13. 6. 2017), kde mají trvalé bydliště a nebudou se mít kam odstěhovat. 
   

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost Mileny a Jany Novákových, bytem Husova 94, Častolovice, o 
přidělení bytu, z důvodu dražby domu čp. 94, kde mají trvalé bydliště a nebudou se mít kam 
odstěhovat. 
 
RM konstatuje, že aktuálně nemá městys k dispozici volný byt a doporučuje žadatelům obrátit 
se s žádostí na sociální odbor při MěÚ Kostelec nad Orlicí. 
 

 
20. Žádost o odstranění stanice místního rozhlasu 

RM se zabývala žádostí pana Radka Divíška, Severní 398, Častolovice, o odstranění stanice místního rozhlasu ze 
sloupu před domem. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/12 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost pana Radka Divíška, Severní 398, Častolovice, o odstranění stanice 
místního rozhlasu ze sloupu před domem. 
 
RM pověřila místostarostu Podzimka prověřit možnost řešení žádosti. 
 

 
21. Záměr č. 3/2017/RM pronájmu části pozemku 

RM jednala o návrhu záměru č. 3/2017/RM pronájmu části pozemku městyse (4 m2) parcelní číslo 508/76. 
 

Příloha Záměr č. 3/2017/RM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
 
RM schválila záměr č. 3/2017/RM. 
 

 
22. Žádost vzdání se práva na odvolání proti rozhodnutí stavebního povolení 

RM se zabývala žádostí projektanta IRBOS, s.r.o. stavby „Zateplení bytového domu Školská čp. 360-361“, aby se 
Městys Častolovice vzdal v zákonné lhůtě práva na odvolání proti rozhodnutí č.j. SÚŽP 2181/17-11253/17-1a. 
 

Příloha Žádost a stavební povolení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje žádost projektanta IRBOS s.r.o. a prohlašuje, že Městys Častolovice se vzdává 
v zákonné lhůtě práva na odvolání proti rozhodnutí č.j. SÚŽP 2181/17-11253/17-1a – stavební 
povolení stavby „Zateplení bytového domu Školská čp. 360-361“. 
 

 
23. Věcný dar 

RM projednala předání věcného daru panu Mgr. Arnoštu Jílkovi za jeho 18-ti leté působení a správu 
Římskokatolické farnosti Častolovice. 
 

Příloha Kupní smlouva 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje poskytnutí věcného daru, vyřezávané repliky kostela sv. Víta v hodnotě 5.000 
Kč panu Mgr. Arnoštu Jílkovi. 
 

 
24. Smlouva o smlouvě budoucí s ČEZ 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/12 

RM projednala smlouvu o smlouvě budoucí na realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrického zařízení do domu čp. 47. 
 

Příloha Smlouva o smlouvě budoucí s ČEZ 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí č. Z_S14_12_8120060385 na realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie do domu čp. 47 a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy. 
 

 
25. Žádost o výjimku k OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

RM projednala žádost TJ Sokol Častolovice o výjimku k OZV č. 1/2017 na pořádání tenisového turnaje O pohár 
starosty Častolovice dne 1. července 2017 na Sokolské zahradě. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje výjimku ze zákazu konzumace alkoholických nápojů dle OZV č. 1/2017 na 
pořádaný turnaj „O pohár starosty Častolovice“ dne 1. 7. 2017 na Sokolské zahradě. 
 

 
26. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

 

27. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-72-2017 

1 RM schvaluje program jednání RM-72-2017. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-71-2017. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 19. 6. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 12.202.151,28 Kč, Česká národní banka 5.925.105,40 Kč, Komerční 
banka a.s. 527.124,28 Kč a ČSOB a.s 1.488.609,24 Kč.   
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/12 

RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 19. 6. 2017 u České spořitelny a.s.: 
6.533.142,80 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí rozhodnutí Ministerstva dopravy č.j 122/2016-STSP/11, kterým zamítá 
odvolání pana Jiřího Václavíka a pana Josefa Klementa a potvrzuje rozhodnutí Odboru 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje č.j. 12351-
15/DS/A5/Va, přičemž proti tomuto rozhodnutí Ministerstva dopravy se nelze dále odvolat 
ani podat rozklad. 
 

5 

 
RM schválila na základě rozhodnutí hodnotící komise zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce MK ul. Bažantnická 
Častolovice“ jako nejvhodnější nabídku od společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., 
odštěpný závod dopravní stavby Východ, Pelhřimov a pověřila starostu podpisem smlouvy 
o dílo. 
 

6 RM schválila rozpočtové opatření městyse Častolovice č. RM-5-2017. 

7 

 
RM vzala na vědomí protokol ze dne o otvírání obálek s žádostmi uchazečů o místo 
referent/ka státní správy a samosprávy s informací, že podmínky výběrového řízení splnily 
čtyři uchazečky. 
 
RM vzala na vědomí informace z osobních pohovorů se čtyřmi uchazečkami o místo 
referent/ka státní správy a samosprávy. 
 
RM rozhodla odložit výběr nejvhodnějšího uchazeče o místo referent/ka státní správy a 
samosprávy (podle stanovených kritérií) na příští jednání RM. 
 

8 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-06-2017 z jednání Komise sociální. 
 

9 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KST-05-2017. 
 

10 

 
RM dle doporučení Komise stavební a architekta městyse nemá námitek k záměru 
novostavby RD včetně zpevněných ploch, přípojek inženýrských sítí a oplocení za podmínky 
dodržení max. výšky 1,5 m. 
 
RM souhlasí s umístěním stavby z titulu vlastníka sousedního pozemky parc.čís. 508/58 a 
s napojením sjezdu na komunikaci par.čís. 508/58. 
 

11 

 
RM dle stanoviska architekta městyse a doporučení SK nemá námitek k projektové 
dokumentaci stavebníka pana Jiřího Arnošta, bytem Ještětice 14, Solnice a souhlasí 
s doporučením architekta městyse, aby nebyl v uličním průčelí realizován 3boký arkýř u 
novostavby RD na pozemcích parc.čís. 508/44 a 508/26. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
11/12 

12 

RM dle doporučení Komise stavební nemá námitek ke stavebnímu záměru stavby 
zahrádkářské chaty stavebníka paní Martiny Popové, Příční 151, na pozemku parc.čís. 
265/34 v k.ú. Častolovice.  
 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KPO-02-2017 z jednání Komise ŽP, VP a OPP, doporučení 
komise a pověřila místostarostu Podzimka podat na příštím jednání komisi informaci řešení 
jejich požadavků. 

14 

 
RM schválila žádost pana Zdeňka Tomáše a pana Františka Ribára, oba bytem Komenského 
368, o pronájem pozemku 2x 17 m2 na parcelním čísle 7/2, zapsaného na LV 10001 pro 
postavení 2 ks plechových garáží bez základů. 
 
RM pověřila starostu připravit návrh nájemní smlouvy. 
 

15 

 
RM vzala na vědomí přípravu knižní publikace „Vodní dílo Alba“, na níž se budou podílet: 
Město Třebechovice pod Orebem, Město Týniště nad Orlicí, Městys Častolovice, Obec Lípa 
nad Orlicí a Obec Čestice. 
 
RM schválila, aby za Městys Častolovice pracoval na podkladech pro publikaci pan Jiří 
Václavík ml., s nímž bude za tímto účelem uzavřena dohoda o provedení práce.  
 
RM schvaluje podporu projektu publikace „Vodní dílo Alba“, zapojením projektu 
v dotačním titulu Královéhradeckého kraje – Podpora publikační činnosti a literatury v roce 
2017 a jeho finančním krytím pro obec, která bude nositelem. 
 
RM schvaluje finanční krytí projektu v počtu 200 ks knih a 3.000 ks propagačních brožur i 
za předpokladu neodsouhlasené dotace z Královéhradeckého kraje, ale za podmínky účasti 
na projektu všech zúčastněných měst a obcí. 
 

16 

 
RM schválila souhrnnou nabídku na úpravy čekáren ve zdravotním středisku, kterou 
předložila firma Truhlářství Marek Domáček na základě projektu úprav interiérů od Bittner 
Architects z Dobrušky. 
 

17 

RM vzala na vědomí žádost, podepsanou majiteli 11 domů v ulici Štefánikově, na zklidnění 
silniční dopravy v této místní komunikaci a návrhem možného řešení. 
 
RM pověřila místostarostu Bc. Tichého, aby kontaktoval projektanta dopravních staveb 
s požadavkem na řešení situace v této lokalitě a to nejprve vhodným a rychlým dopravním 
řešením na stávající vozovku (retardéry, parkovací stání apod.), následně pak návrhem 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
12/12 

zásadního řešení této místní komunikace – doplnění obrub, umístění nádob na tříděný 
odpad na zpevněnou plochu, retardéry z dlažebních kostek, odvodnění dešťových srážek, 
prodloužení veřejného osvětlení apod.). 
 

18 

 
RM vzala na vědomí oznámení ředitelky ZŠ a MŠ, že využije čtrnáctidenní zákonnou lhůtu 
pro vyjádření se k veřejnosprávní kontrole. 
 
RM konstatuje, že ředitelka ZŠ a MŠ v zákonné lhůtě vyjádření k veřejnosprávní kontrole 
nedodala. 
 

19 

 
RM vzala na vědomí žádost Mileny a Jany Novákových, bytem Husova 94, Častolovice, o 
přidělení bytu, z důvodu dražby domu čp. 94, kde mají trvalé bydliště a nebudou se mít 
kam odstěhovat. 
 
RM konstatuje, že aktuálně nemá městys k dispozici volný byt a doporučuje žadatelům 
obrátit se s žádostí na sociální odbor při MěÚ Kostelec nad Orlicí. 
 

20 

 
RM vzala na vědomí žádost pana Radka Divíška, Severní 398, Častolovice, o odstranění 
stanice místního rozhlasu ze sloupu před domem. 
 
RM pověřila místostarostu Podzimka prověřit možnost řešení žádosti. 
 

21 
 
RM schválila záměr č. 3/2017/RM. 
 

22 

 
RM schvaluje žádost projektanta IRBOS s.r.o. a prohlašuje, že Městys Častolovice se vzdává 
v zákonné lhůtě práva na odvolání proti rozhodnutí č.j. SÚŽP 2181/17-11253/17-1a – 
stavební povolení stavby „Zateplení bytového domu Školská čp. 360-361“. 
 

23 
RM schvaluje poskytnutí věcného daru, vyřezávané repliky kostela sv. Víta v hodnotě 5.000 
Kč panu Mgr. Arnoštu Jílkovi. 

24 

RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí č. Z_S14_12_8120060385 na realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie do domu čp. 47 a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy. 
 

25 
RM schvaluje výjimku ze zákazu konzumace alkoholických nápojů dle OZV č. 1/2017 na 
pořádaný turnaj „O pohár starosty Častolovice“ dne 1. 7. 2017 na Sokolské zahradě. 

 
V Častolovicích  26. 6. 2017 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý MVDr. Václav Hodný 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

